РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв 3                                                                             15 апреля 2015 года

Сессия 7
№ 37

«Об отмене решения Собрания депутатов МО «Шелангерское сельское поселение» от 11.02.2015г. №31  «О передаче  осуществления части полномочий органа  местного самоуправления муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» органу местного самоуправления муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

Принимая во внимание разъяснения Министерства юстиции Республики Марий Эл от 18.03.2015г. № 01-21/756 о  том, что  органы местного самоуправления поселений не могут передавать  полномочия по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена муниципальному району, поскольку наделение органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Российской Федерации осуществляется федеральными законами, отдельными полномочиями Республики Марий Эл – законами Республики Марий Эл и не допускается иными нормативными правовыми актами, Собрание депутатов МО  «Шелангерское сельское поселение»,

РЕШИЛО:

1. Решение Собрания депутатов МО «Шелангерское сельское поселение» от 11.02.2015г. №31  «О передаче  осуществления части полномочий органа  местного самоуправления муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» органу местного самоуправления муниципального образования «Звениговский муниципальный район» отменить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов                                Е.Б. Королькова